**Escriptio
nes mysticæ**
a. lxx. 7. 38.
44.
b. Hebr. 17.
c. Ierm. 75.
d. Ap. 7. 17.

Sed hunc nolam exemplum simile non reperi. **Mysticæ** **Scripturæ**, deturbare, precipitare, affixisse. Unde accidit, ut longe molestior esset hujuscemodi humiliatio. Christus potum suum cum fletu miscebat, cum Magdalena lacrymas in convivio excipiebat, ut ait Hugo; quoniam in cruce fratres, etiam cum lacrymis & clamore valido precebat, cum omnes fratres suas rebus tristibus permixtas habebat, quod inducitio demonstrat Pepinus. Deinde non penitentis dumtaxat, sed quisvis iustus, vinum gaudii etiam spiritualis mixtum percipit variis molestis, donec abstergantur a Deo omnes lacryme in celo d; ubi hoc ipso nomine plurimum lassabitur; ut est contrario, puris ac solis lacrymis damnati inebrati, reprehendunt, quas hic percepit voluptates, ab angoribus liberis non suffici, aere a permixtione lacrymarum, ut quem citavi, autem demonstrat. **Sic rufus dolore permisimus fuit.** & extre-
mæ gaudiū iudicū occupavit. Scribit Caiusianus, differens de diversitate spiritualium lacrymarum, certum & scilicet lacrymas, de quibus his agitur, non cum illo affectu promi, quod in leto Pslamog ex persona penitentis emer-
git; sed pro anxietatis vita huius, atque angustiis, & arsumis, quibus justi in hoc mundo positi deprimitur. Quod etiam psalmi ipsius, inquit, non solum tex-
tus, sed etiam titulus evidenter ostendit, qui ex persona
B. Mat. 5. 5. pauperis illius, de quo in Evangelio b dicitur; **Basti pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum,** ita de-
scribitur, oratio pauperi, quoniam anxius fuerit, & coram Deo effudit præces suum. Caiusiodorus plus lacrymas vo-
cat, quibus irragit celestis potus anime penetralia in-
tra. **Det p;** inde enim compunctione nascitur, inde amarum medicina præstabilit, cum etiam peccato elevatus prius beneficiis, opibus, vita diutinaria, viribulæ, gloria, & celebritate, sed in superbia confidentes, Dominus, tamquam moderator eximius, a collata largitate se subtrahit, ut illi soliter advertant non suffice probatio-
na, quæ subito probantur erupta. Idem valet in benefi-
ciis gratiarum, quorum aliquando etiam prodest jactura ad humilitatem, & magis cautam recuperatorum custodiad. Quamvis interdum haec grata bona, ut & moralia, ac temporalia quibusdam convertantur in malum, & damnationem ut robora pallium in perpetuum transfig. q. Job 14. 20.
Perfili. 72. & Pslam. locus, Dejectos, dum allevi-
rentur, ubi que dixi consule. Præterea in Job 5, Ele-
vati me, & quasi super ventum ponens, elisti me vidente, Rursum, Elevati sum ad modicum, & non subsistens. & humiliabuntur, fieri omnia, & auferuntur, & sunt summissi sic acutum conteruntur. Favet dicit, arque sen-
tientia, quod psalmus hic agat de caprissis Hebreis a Ba-
chylone, docens Ambrofus. Is de illis agens, qui proprie-
ter peccati premium deduci erant in caprissis seru-
nam, at, quod nihil est, quod tam summo dolori sit, quam si uniusquam poftis sub captivitate peccati, recordetur unde lapsus sit, atque unde deciderit. Addit illa confiden-
tia doloris aculeos penitentis, & vehementer intendit tormentum, quemadmodum auxilium querit. **lumen la-
tum, cùm deploraret fidem solam civitatem, quæ prius plena erat populo, & sub tributo sedam, quæ erat ante do-
minagentium, & Princeps provinciarum x.** Vide ut idem etiam Christus cum triumplo paucis ante mortem die, bus intrasse in Jerusalen y, ut tanto deinde acerbior sequeretur mors. Longius perita ratio metaphoræ a nonnullis & ex facco, qui ejecta excutitur terra, ut capacior redatur ejusmodi; & ex purpura, quæ nisi uno iusto collidatur, & examinatur, unde subtilarius exeat fan-
guis, minus ad tincturam sitapa, ut Pierius a tradit. D'prior ex Aquila, cuius Plinius b, ingenium scribit ei-
se, tenuiudes rapta frangere, & sublimi jacendo; quod fors intermit, inquit, Poetam Eschylum, prædiciam fatis, ut ferunt, eis diei ruinam, secure fide celi-
ventem. Simile narrat exemplum cornicis, quæ duri-
tum nunc rotlo repugnante, volans in altum, in faxa, regulafe jact iterum, ac spesi, donec qua statim perfringere queat. Bellissime denum quadrant propo-
tio volarum æmulati, & ruina obtristi, vel meriti, Iac-
rus. Simon magus. Nec prorsus inepia similitudo ex ful-
pendariis, quos in alrum perduotis carnifex dejicit, & succusat. Applicat Hugo ad Christum, quasi de seipso loquens dicat Patri, quod properat iram, atque indignationem ad verius peccata nostra elevatum in Cruce alli-
serit morte.

Sententia loci. **E**xprobationis inimicorum assidue arque conjuratibus, & execrationis contra se, quando extremas illi calamitates ipsius cernebant, præterea fletus, & mero-
ritati sui, & cur ipomet afflictare seipsum adeo seve-
ro jejunio cineri panis, & lacrymosi potus, non tam ca-
lamitatis quas patiebatur, causam profiteret suffise, quan-
quod animadverteret fibi vechementi iratum Deum, et
ita fecum egisse, quo patet facilius illi, qui aliquid gra-
viter collidere volentes, alte id prius attollunt, ut lapu-
graviore ruedo major consequetur collisio. Videlicet si-
gnificat cum Deus ipsius in sublimiore dignitas, ac
potestatis locum, & gradum exesset, inde deinceps, de-

datis Biblio Latinis reguntur Augustinus, & Cassio. A miris si dies in isti fuit tunc similes tui? Ipsa fuit enim dies declinantes, quia devianti, qui sunt dies similes tuis, & tu veris. Tunc moneret, ut modo dicamus, trans-
fubstantia omnia transuersa umbra, ne trecentas transuer-
sa. Eoden passo extat Hebreo: ac tunc in Biblio Regis translatio Hieronimi sic, ut facit in deuteronomio,
¶ & tra. Ideam Hieronymus moner apud LXX. &
apud Hebreos est, a facie ira, & indignationis tua.
Tantum qui habentur codices hoc tempore Greci, He-
brei, continet bis promulgatis cum coniunctione; & quidem Hebrei dictio, quia Gracis jam polui-
tum est, & qui justa damnationis incurvantur senti-
entiam pertulerint, quoniam per ceteris animalibus homo
elevatus est, ipsoque situ corporis celos eis videre
jussus, ut ex hoc quoque aperite cognoscere, inquit Gre-
gorius, quia & intentionem ad summam dirigere, & men-
tem debet ad Deum levare. (Cadens igitur illius est
homo, at idem Pater, quia peccare non metuens, & pro
salu infirmities perire, & pro vita mortem suscepit.)
Hoc dicunt, ait creditus Hieronymus, qui aliquando fuer-
unt sancti, & ceciderunt; exaltati enim in virtutibus po-
ste ceciderunt: siquidem sancti nempe qui adhuc sunt
tales, vel Jam heati dicunt quid elevans tensi nos. Bon-
a est, ut recte Caiusiodorus obseruat, allusio, five elicio
ista interdum, sicut & humiliatio, ut discutatur manda-
tum. **Det p;** inde enim compunctione nascitur, inde amarum
medicina præstabilit, cum etiam peccato elevatus prius
beneficiis, opibus, vita diutinaria, viribulæ, gloria, &
celebritate, sed in superbia confidentes, Dominus, tamquam
moderator eximius, a collata largitate se subtrahit, ut illi soliter
probantur erupta. Idem valet in benefi-
ciis gratiarum, quorum aliquando etiam prodest jactura ad
humilitatem, & magis cautam recuperatorum custodiad.
Quamvis interdum haec grata bona, ut & moralia, ac
temporalia quibusdam convertantur in malum, & damnationem ut robora pallium in perpetuum transfig. q. Job 14. 20.
Perfili. 72. & Pslam. locus, Dejectos, dum allevi-
rentur, ubi que dixi consule. Præterea in Job 5, Ele-
vati me, & quasi super ventum ponens, elisti me vidente, Rursum, Elevati sum ad modicum, & non subsistens. & humiliabuntur, fieri omnia, & auferuntur, & sunt summissi sic acutum conteruntur. Favet dicit, arque sen-
tientia, quod psalmus hic agat de caprissis Hebreis a Ba-
chylone, docens Ambrofus. Is de illis agens, qui proprie-
ter peccati premium deduci erant in caprissis seru-
nam, at, quod nihil est, quod tam summo dolori sit, quam si uniusquam poftis sub captivitate peccati, recordetur unde lapsus sit, atque unde deciderit. Addit illa confiden-
tia doloris aculeos penitentis, & vehementer intendit tormentum, quemadmodum auxilium querit. **lumen la-
tum, cùm deploraret fidem solam civitatem, quæ prius plena erat populo, & sub tributo sedam, quæ erat ante do-
minagentium, & Princeps provinciarum x.** Vide ut idem etiam Christus cum triumplo paucis ante mortem die, bus intrasse in Jerusalen y, ut tanto deinde acerbior se-
queretur mors. Longius perita ratio metaphoræ a nonnullis & ex facco, qui ejecta excutitur terra, ut capacior redatur ejusmodi; & ex purpura, quæ nisi uno iusto collidatur, & examinatur, unde subtilarius exeat fan-
guis, minus ad tincturam sitapa, ut Pierius a tradit. D'prior ex Aquila, cuius Plinius b, ingenium scribit ei-
se, tenuiudes rapta frangere, & sublimi jacendo; quod fors intermit, inquit, Poetam Eschylum, prædiciam fatis, ut ferunt, eis diei ruinam, secure fide celi-
ventem. Simile narrat exemplum cornicis, quæ duri-
tum nunc rotlo repugnante, volans in altum, in faxa, regulafe jact iterum, ac spesi, donec qua statim perfringere queat. Bellissime denum quadrant propo-
tio volarum æmulati, & ruina obtristi, vel meriti, Iac-
rus. Simon magus. Nec prorsus inepia similitudo ex ful-
pendariis, quos in alrum perduotis carnifex dejicit, & succusat. Applicat Hugo ad Christum, quasi de seipso loquens dicat Patri, quod properat iram, atque indignationem ad verius peccata nostra elevatum in Cruce alli-
serit morte.

dat Biblio Latinis reguntur Augustinus, & Cassio. A miris si dies in isti fuit tunc similes tui? Ipsa fuit enim dies declinantes, quia devianti, qui sunt dies similes tuis, & tu veris. Tunc moneret, ut modo dicamus, trans-
fubstantia omnia transuersa umbra, ne trecentas transuer-
sa. Eoden passo extat Hebreo: ac tunc in Biblio Regis translatio Hieronimi sic, ut facit in deuteronomio,
¶ & tra. Ideam Hieronymus moner apud LXX. &
apud Hebreos est, a facie ira, & indignationis tua.
Tantum qui habentur codices hoc tempore Greci, He-
brei, continet bis promulgatis cum coniunctione; & quidem Hebrei dictio, quia Gracis jam polui-
tum est, & qui justa damnationis incurvantur senti-
entiam pertulerint, quoniam per ceteris animalibus homo
elevatus est, ipsoque situ corporis celos eis videre
jussus, ut ex hoc quoque aperite cognoscere, inquit Gre-
gorius, quia & intentionem ad summam dirigere, & men-
tem debet ad Deum levare. (Cadens igitur illius est
homo, at idem Pater, quia peccare non metuens, & pro
salu infirmities perire, & pro vita mortem suscepit.)
Hoc dicunt, ait creditus Hieronymus, qui aliquando fuer-
unt sancti, & ceciderunt; exaltati enim in virtutibus po-
ste ceciderunt: siquidem sancti nempe qui adhuc sunt
tales, vel Jam heati dicunt quid elevans tensi nos. Bon-
a est, ut recte Caiusiodorus obseruat, allusio, five elicio
ista interdum, sicut & humiliatio, ut discutatur manda-
tum. **Det p;** inde enim compunctione nascitur, inde amarum
medicina præstabilit, cum etiam peccato elevatus prius
beneficiis, opibus, vita diutinaria, viribulæ, gloria, &
celebritate, sed in superbia confidentes, Dominus, tamquam
moderator eximius, a collata largitate se subtrahit, ut illi soliter
probantur erupta. Idem valet in benefi-
ciis gratiarum, quorum aliquando etiam prodest jactura ad
humilitatem, & magis cautam recuperatorum custodiad.
Quamvis interdum haec grata bona, ut & moralia, ac
temporalia quibusdam convertantur in malum, & damnationem ut robora pallium in perpetuum transfig. q. Job 14. 20.
Perfili. 72. & Pslam. locus, Dejectos, dum allevi-
rentur, ubi que dixi consule. Præterea in Job 5, Ele-
vati me, & quasi super ventum ponens, elisti me vidente, Rursum, Elevati sum ad modicum, & non subsistens. & humiliabuntur, fieri omnia, & auferuntur, & sunt summissi sic acutum conteruntur. Favet dicit, arque sen-
tientia, quod psalmus hic agat de caprissis Hebreis a Ba-
chylone, docens Ambrofus. Is de illis agens, qui proprie-
ter peccati premium deduci erant in caprissis seru-
nam, at, quod nihil est, quod tam summo dolori sit, quam si uniusquam poftis sub captivitate peccati, recordetur unde lapsus sit, atque unde deciderit. Addit illa confiden-
tia doloris aculeos penitentis, & vehementer intendit tormentum, quemadmodum auxilium querit. **lumen la-
tum, cùm deploraret fidem solam civitatem, quæ prius plena erat populo, & sub tributo sedam, quæ erat ante do-
minagentium, & Princeps provinciarum x.** Vide ut idem etiam Christus cum triumplo paucis ante mortem die, bus intrasse in Jerusalen y, ut tanto deinde acerbior se-
queretur mors. Longius perita ratio metaphoræ a nonnullis & ex facco, qui ejecta excutitur terra, ut capacior redatur ejusmodi; & ex purpura, quæ nisi uno iusto collidatur, & examinatur, unde subtilarius exeat fan-
guis, minus ad tincturam sitapa, ut Pierius a tradit. D'prior ex Aquila, cuius Plinius b, ingenium scribit ei-
se, tenuiudes rapta frangere, & sublimi jacendo; quod fors intermit, inquit, Poetam Eschylum, prædiciam fatis, ut ferunt, eis diei ruinam, secure fide celi-
ventem. Simile narrat exemplum cornicis, quæ duri-
tum nunc rotlo repugnante, volans in altum, in faxa, regulafe jact iterum, ac spesi, donec qua statim perfringere queat. Bellissime denum quadrant propo-
tio volarum æmulati, & ruina obtristi, vel meriti, Iac-
rus. Simon magus. Nec prorsus inepia similitudo ex ful-
pendariis, quos in alrum perduotis carnifex dejicit, & succusat. Applicat Hugo ad Christum, quasi de seipso loquens dicat Patri, quod properat iram, atque indignationem ad verius peccata nostra elevatum in Cruce alli-
serit morte.

Quid pre-
dictio
umbra
declinata
in
cundum
Cajetanum

Ver. 125.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 126.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 127.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 128.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 129.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 130.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 131.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 132.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 133.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 134.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 135.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 136.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 137.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 138.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 139.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 140.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 141.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 142.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 143.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 144.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 145.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 146.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 147.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 148.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 149.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 150.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 151.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 152.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 153.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 154.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 155.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 156.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 157.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 158.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 159.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 160.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 161.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 162.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 163.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 164.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 165.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 166.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 167.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 168.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 169.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 170.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 171.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 172.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 173.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 174.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 175.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 176.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 177.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 178.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 179.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 180.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 181.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 182.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 183.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 184.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 185.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 186.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 187.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 188.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 189.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 190.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 191.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 192.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 193.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 194.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 195.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 196.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 197.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 198.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 199.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 200.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 201.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 202.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 203.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 204.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 205.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 206.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 207.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 208.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 209.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 210.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 211.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 212.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 213.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 214.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 215.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 216.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 217.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 218.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 219.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 220.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 221.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 222.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 223.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 224.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 225.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 226.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 227.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 228.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 229.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 230.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 231.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 232.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 233.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 234.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 235.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 236.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 237.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 238.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 239.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 240.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 241.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 242.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 243.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 244.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 245.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 246.) Dies mei fuit umbra declinaverat, & ego
fuit sonum arui.
Ver. 247.) Dies mei fuit umbra declinaverat, &

grefus Solis, &c. quod siccens in terra corporis ad- Apersequitur tibi homo natus de muliere, brevi videnti sum- quare tantum est quantum corpus & quae ultima proprietas port, repletar multis miseris, qui quasi sol ereditur, cap. 13. 2.3
apari potest adiacens humi cadaver. Gaudentes Bel- & conservatur, & fagi, valut umbra, & nonquam in xenias docet nos modo quidem al comparationem Ju- eodem loco permanet: & agnum dicit super oufite- dorum atque Gentilium, qui in profunda nocte incre- modi operari oculis tuis, & ad eorum comparatio- dulitatis demechi noscuntur, & ad eorum comparatio- nem, qui in harencon caligine, ac nocte luxurie de- nus deest ratio, modique immutabilis, ac moratur, uideri solet, & plane esse in luce, sed ipsos dies nostros quidam acibus præteri, & non habere sciemtiam terribilium, prout Propheta hic dicit: ibi fore unius enim Domini lumen eternum, ut pro non tantum in umbris ejus salverem, sed vivamus in egero in- plendor clarissime. Hac ratione dicit postea: Vix pre- tate, quod facilius fecit umbra, quatenus dum per- trahuerint, iuli declinatis penitus umbris, ad num- quam declinantes, seu deficiens tenebrarunt perver- sit, & non tantum permanet in eternum secundum esse, naturamque, sed etiam secundum similitudinem, & promissa. Temporem salvare eternus poret: nec tunc cecidimus, tenuisse, nam viget ad nos liberan- deri oritur ex crudibus beatrum, & immo fulgebat Dolum, qui viguit ad hominandum. Calamitus, aut pretenitus pot est enarratas miseras tuas quia caput elevans, & aliqua libertate respiras, quancunq; le condamnata humilietas, tantum non in laudibus Domini confidenter exultat, ut ait Caiusdorus: & ut inquit Iosephus, convertit se ad Dei gloriam enarran- tam, ut facilis apud eum gratiam, & indulgen- tiam consequtetur. Nam commentator illam a natu- ra, que est eterna, & a fama, que perpetua deinceps in aliis verbis amicordia, que est larga, a sapientia, que provida, a familia, que placida, & pia, a reverentia, que multa, gloria, que magna, a potentia, que inlata, ab honorificencia, que summa. Accommodatus hic locus ad Christum, qui Deus eternus est, auctoritate salutare promissum de incarna- tione, quod nulla tecum, nullam mutare possit obli- vio; sed in memoria tua reconciliatum, immobile per infinita saecula perseveret, ut placet Caiusdorus. Gre- gorius tu significari, quod haec unica sit ipsa salutis, Cur Dominus inhaeremus; & siue per nos factum addi, ita per eum famus eterni, argue in illo viventes, mortem fugiamus, & quo dilecentes perdidimus vitam.

Tropologe. In anno Domini in eternum permanes.) Chaldaeos, ut in umbra, dies metitorum, & Dei donorum, & quod rediterat tenebris peccatorum, & quoniam declinavit de vis, quam procerer Dens, occurrit illi nominis vero, quia incidit in umbras ignor- tanas, ut Paludanus obseruat circa praesentem locum, & in sterilitatem bonorum operum. Agit idem Pepinus de vita brevitate, ut comparatur cum umbra, foemo, rore, holpate, vento obtuso, idest, vesca in flata, sive folle, & extusa. Dixicadem de re in hoc, & in aliis operibus.

Dies mei sicut umbra declinaverunt.) Hieronymus im- elatioris sunt. Hebreus participium Nostri vestri, est singulariter, quoniam nomen Domini, quia a suo fit plurale. Vt forsan judicemus est participium cum alio nomine 73 vel umbra: nempe dies mei sunt sicut umbra declinata, immo extensa, quaque major est. Id in matu- rato, & vel per tempore tempore sed ut vice brevitas de- signatur, vel perteinum inni debet, coquere tempore magis propriis dicitur umbra declinata.

Et ego sicut sanguis meus.) Veru quinto dixerat per- cassus se in fumum, & ideo cor crassus. Urobiisque vo- ces exinde, 200 obsecr. & 200 quoniamvis Hebreos de quavis dicitur herba.

Quo tempore magis propriis dicitur umbra declinata.

Psalmus 13. Tu autem Domine in eternum permanes, & memoriale tuum in generatione, & generatione,

*E*x antichei fragilis, ac brevis humani aevi cum immutabili, arque tempor durante Dei eternitate; & quia numquam interire apud consequentes genera- tiones futuri quibuscum temporibus memoria illius potest, quem tempus Deus admiranda opera exequatur, arque potissimum celebratur à misericordia, quae est ab eterno, & sicut in eternum super timores cum movent. Deus ad commiserationem. Simili ratione Job agens cum Deo dicbat, *Contra falso, quod ven- to rapitur, ostendis potuisse transire, & signum fecisti*

*Apersequitur tibi homo natus de muliere, brevi videnti sum- port, repletar multis miseris, qui quasi sol ereditur, cap. 13. 2.3
Non potest Deus obli- visci miseri- cordis sue.*

Non potest Deus obli- visci miseri- cordis sue.

honor usq[ue] gloria, calix, mors, traditatem, dilationem. Ad Messia adventum. Tam latè patet Hebreæ vox te significans *indictum*, tunc *cervum*, atque *confusum locum*, vel *tempus*, *fleminatum*, *concitum*, *conversum*, *Ecclesiam*, *sancutarium*, *sacrificium ipsum*, *tabernaculum*, *castra*, *reforam militarem*, *reforatum*, ut lexica Hebreæ te docebunt. Conveniunt omnia ad ventu Christi expectati, & ut Juris Cons. dicunt; dies interpellat pro homine, *Omnia tempus habent h[abitu]m*. Anagoge de Sion coelesti, hoc est, de Angelis, ut eorum ruinas Deus per hominum fabrem à Filio suo procurandam, restauerit.

In exurgens.) Apud Innocentium, Gregorius, Arnobius additum, Domini, Hieronymus, suscitans apud Treverum, surgens. Explicat autem illa, quoniam qui proponit aliquid agere, erigit se quodammodo ad illud faciendum. Sapientius monimus hoc verbo innui quenquam, sive dormire prius, sive deficeret, excitari, vel aggredi aliquod opus, Dei Filius per incarnationem vius et quodammodo ex fini Patrii, in quo velut quiescebat, surrexit, non solum potest, quando Christus resurrexit. Ipmem Pater, utrare retuli ex Gregorio per Filium exsurrexit in carnatum. Dormit, & vigilat Deus, ut ei liber circa curam, & providentiam terram omnium, vel potius videbit dormire, ac vigilare, multo magis quam Iulius Cesar, qui, qua volebat hora, expugnabatur. Emphaticus habet (v) & (exurgens) quia proprius Deus auctoritate, arbitrio, potestate, non habet ratione mortuorum, ne alterius utens opera, consilio, aggressus sit opus misericordie, postquam id, quod in incarnatione consistit. Sed qui in exurgens de verbo viu[m] facit, ut significet magnum fieri, & conatur ostendere Dei Filium in ipso incarnationis opere, quod aliqui humiliations est, & exanimantibus, majorem quodammodo evasile, parum utiliter, & solide labores: quemadmodum & quoniam exurgens declarare sponte quas plantas prævenire, id est, naci in Iolo Virgine abiqui virili feminæ, Hebreum D[omi]n[u]m futuri temporis propter lequens euldem formam, per partiu[m] redditus, ut alibi sit, & levire posse etiam imperativo; in futuro autem vim prædictio non importat. Verbum misericordia-geminatum designat misericordia magnitudinem pectantem possimiliter in opere incarnationis, que per magnam misericordiam intelligitur a nonnullis ipsis primo plamini quinquagesimi. Propter misericordiam ipsam, & uita eius, & severa iustitia, qui dicitur dies perdictionis iuxta esse; glori percepiente, quod tempus advenisse Daniel & dicebat, & sanctos obtinuit sic regnum.

Petrus Regis loco dicit, & 5 b Philippi 3 citem patr. glosa

*Miserendi
verbi im-
petu[m] am-
pli-quant
p[ro]p[ri]etatem
magis
cata-*
glosa
p[er] 14.6

e 1. Reg. 26.

19

1. Reg. 31

*רְבָנִים
di-
cio la-
patens.*

g. vers. 4

*Per. 15.) Quoniam placuerunt servis tuis lapides ejus,
& terre ejus miserabuntur.*

Sensu loci
P Robat jam planè advenire tempus, ut exurgens Deus miseratur Sion, revocatque captivos illuc quontam hi, Dei videlicet ipsius inductu, ac veluti moniti, & denunciatione tacita, quod misericordia, & solvere captivitatem, paratosque, promotoque sentient, cum singuli laici quadam voluptrate, aqua alacritate at Sionis reficienda ruinas, dejectoque lapides excidit, & capi illos commiseratio miseria faciet, ac defolata ejusdem, ipsiusque pulveris, & ruderum, ut omnino decreverint, illi tantum quasi calamitati succurrere, & delectent magis illos ruine ipsæ, lapides diriti, pulvis communius loci illius famili, quam amplissime Chaldaeorum palati, & basilicæ, & temporis pecari iusunditas a. Nehemias, & Zerobabel præcipiunt hoc in reuertent. Intelligentes enim Hebrei per his Dei servos, Dariom, Cylium, Artaxerem, & Principes alias, qui concesserunt remissum in patriam Hebreis templum, argu civitatem reficer. Deus ipsis appellavit Cyrum p[ro]p[ter]eum, & Christum, qui omnem vel una-diem ejus, hic minime in re, complectitur ejus, & eis apparetur isti dexteram, Eideras quoque narrat quod Iudei adiutoriis, & confraterniis iubent Dei Israel, & iubent Cyrus, & Dario, ac Artaxerem regis Periarum c. Quin etiam D[omi]ni servi vocari possunt Reges illi, quorum opera ulla est ad puniendo Judæos. Nam Deus de Nabuchodonosor dixit illum, & exercitum ejus sibi servirete magna servicie aduersus Tyrum d, & sursum ipsa nominare e. Servi mystice sunt Apolloli, & vivum Dei templum promissim exhibuerunt, & lapides poluerunt probatores, ac stabiles, & inferiores quoque ac magis terrenos, tamquam pulvrem suo forerunt auxilio, sic loquitur Euthymius, Nicophorus, Chrysolomus, Lacini feri omnes e. Chrysolomus, nomine pulveris, Judæos intelligit. Latinus inter lapides recentem etiam Prophecas, tunc quia & hi ad idem pertinent adiunctionis & tum quia sunt servi Dei, qui prævidenter alias lapides, & ipsi illi placuerunt, nempe Apolloli, & his similes, ut Gregorius hoc loco docet. Ex illis Elias predictus nomine Dei, Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, quem ordinem Joannes g. exposuit, & numerans duodecim fundamenta lapidum pretiologium; & idem Etaias b de istud multa dicit, no-